
Numer sprawy: ZP/1/GAZ/2024 

 

Poznań, dnia 24 kwietnia 2024 r.   

 

 

Do wszystkich Wykonawców  

 

Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej 

Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o 

udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie podstawowym  o wartości zamówienia 

mniejszej niż progi unijne na kompleksową dostawę gazu ziemnego  pn.: „Kompleksowa dostawa gazu 

ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla PGKiM Drezdenko w okresie od  01.01.2025 r. do 

31.12.2026 r.” wraz z odpowiedziami. 

 

1. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub 

wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w 

trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 

dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości 

mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były 

rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 

dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 

dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych,  do których został 

zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych 

odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w 

OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen 

wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej, w przypadku rozbieżności 

pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego 

punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a 

danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy. 

 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający zawrze umowę w formie elektronicznej. 

 

3. Dotyczy: §5 ust 1 Załącznik nr 2 do SWZ – wnioskujemy o modyfikacje zapisu na treść: 

„Rozliczenia za sprzedaż i dystrybucję paliwa gazowego odbywać się będą na podstawie 

bieżących wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego (danych przekazywanych przez 

operatora systemu dystrybucyjnego zwanego dalej „osd”), zgodnie z okresami  rozliczeniowymi 

wynikającymi z bieżącej taryfy osd,  dla grup taryfowych W-4, W-5, W-6 i wzwyż. 

Dla taryf od W-1 do W-3 okres rozliczeniowy będzie wynosił 1 miesiąc. Zamawiający wyraża 

zgodę na przekazywanie wykonawcy miesięcznych odczytów z licznika dla  grup taryfowych  



rozliczanych wg taryfy W-1 do W-3. W przypadku nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, 

Wykonawca dokona szacowania zużycia. W takim przypadku  ostateczne rozlicznie za dany 

okres rozliczeniowy nastąpi na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury rozliczeniowej 

po uzyskaniu danych pomiarowych od OSD, która będzie uwzględniać ilość faktycznie 

pobranego przez Odbiorcę paliwa gazowego.” 

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, równocześnie informuje, 

że dokonał zmiany w załączniku nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy §5 ust. 1 

oraz publikuje zmodyfikowany załącznik na stronie prowadzonego postępowania. 

 

4. Dotyczy: §5 ust 3 Załącznik nr 2 do SWZ - Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe 

ujawnione w wykazie podatników sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza 

rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, 

które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z 

zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego 

i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do 

bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie.  

W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, 

służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników  

sporządzonym przez Ministra Finansów.  

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje treść komunikatu 

pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: 

”Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z 

rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w 

powyższym pkt. 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający potwierdza, że zamawiający zaakceptuje treść 

komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru 

rachunku: ”Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do 

jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia 

warunki w powyższym pkt. 

 

5. Dotyczy: §6 ust 1 Załącznik nr 2 do SWZ  - prosimy o zmniejszenie kary o połowę. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający informuje, że jako podmiot wydatkujący środki 

publiczne winien zabezpieczyć umowę przed jej nienależytym wykonaniem, m.in. poprzez 

ustalenie kar umownych. Kary umowne nie będą miały miejsca, w przypadku należytego 

wykonania umowy. Wg oceny zamawiającego wysokość kary określona przez zamawiającego 

nie jest wygórowania, w związku z tym pozostawia wysokość kary bez modyfikacji. Zamawiający 

pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. 

 

6. Dotyczy: §6 ust 3 Załącznik nr 2 do SWZ  - wnioskujemy o wydłużenie terminu zapłaty kary do 

30 dni. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, równocześnie informuje, 

że dokonał zmiany w załączniku nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy §6 ust. 3 

oraz publikuje modyfikację załącznika na stronie prowadzonego postępowania. 

 

7. Dotyczy: §6 ust 4 Załącznik nr 2 do SWZ  - wnioskujemy o wykreślenie zapisu.  



Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający informuje, że naliczenie kar umownych nastąpi, tylko 

w przypadku nienależytego wykonania umowy, czyli z winy Wykonawcy. Kara umowna winna 

być zapłacona w terminie określonym w umowie na podstawie wezwania do zapłaty. W sytuacji, 

gdy Wykonawca nie dokona płatności w terminie, Zamawiający dokona stosowanego 

potrącenia z wynagrodzenia.  Zamawiający pozostawia zapis. 

 

8. Dotyczy: §6 ust 5 Załącznik nr 2 do SWZ  - prosimy o zmniejszenie łącznych kar do 10% 

wynagrodzenia brutto. 

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

9. Dotyczy: §7 ust 1 pkt 1.9  Załącznik nr 2 do SWZ  - wnioskujemy o modyfikacje zapisu, tak aby 

każda kolejna zmiana nie mogła przekroczyć 10% podstawowego wolumenu gazu podanego w 

§ 1 ust. 1 Umowy.  

Wyjaśniamy, że wskazane 15 % w obecnym zapisie jest sprzeczne z zapisem w §1 ust.2 projektu 

umowy.  

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, równocześnie informuje, 

że dokonał zmiany w załączniku nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy §7 ust. 1 

pkt 1.9 oraz publikuje modyfikację załącznika na stronie prowadzonego postępowania. 

 

10. Dotyczy: §7 ust 1 pkt 1.10  Załącznik nr 2 do SWZ  - prosimy o modyfikacje zapisu na treść: 

„zwiększenia ilości paliwa gazowego, w przypadku, gdy przed terminem zakończenia okresu 

trwania zamówienia (umowy) zostanie wyczerpana ilość kWh, Strony Umowy w drodze 

negocjacji cenowych dodadzą ilość paliwa gazowego niezbędną do zakończenia przedmiotowej 

umowy. Taka sytuacja odnosi się również do dodania PPG, po wyczerpaniu opcji. Zamawiający 

będzie mógł dodać PPG w drodze negocjacji cenowych, z terminem obowiązywania sprzedaży 

nie dłużej, niż do dnia obowiązywania niniejszej Umowy. Wykonawca wraz ze złożoną ofertą 

przedstawi kalkulację cen jednostkowych paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej 

(rozliczenie taryfowe) lub handlowej (rozliczenie dla cen konkurencjach). Zamawiający dokona 

oceny przedstawionej kalkulacji i ofertę zatwierdzi lub zgłosi uwagi. W przypadku Zamawiający 

dokona oceny przedstawionej kalkulacji i ofertę zatwierdzi lub zgłosi uwagi. W przypadku gdy 

Zamawiający nie przyjmie oferty, spowoduje to rozwiązanie umowy.  Powyższa zmiana dotyczy 

zwiększenia ilości paliwa gazowego, w tym dodawania PPG. Zmiana będzie miała wpływ na 

wartość umowy, wymaga zawarcia aneksu do Umowy,” 

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, równocześnie informuje, 

że dokonał zmiany w załączniku nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy §7 ust. 1 

pkt 1.9 oraz publikuje modyfikację załącznika na stronie prowadzonego postępowania. 

 

11. Dotyczy: §7 ust 1 pkt 1.12  Załącznik nr 2 do SWZ  - prosimy o dodanie zapisu, że zmiana 

wolumenu może być zmieniona w zakresie do - 10% względem podstawowej ilości  paliwa 

gazowego dla zakupu gazu, co jest zgodne z zapisem w §1 ust.2 projektu umowy.  

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, równocześnie informuje, 

że dokonał zmiany w załączniku nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy §7 ust. 1 

pkt 1.10 oraz publikuje modyfikację załącznika na stronie prowadzonego postępowania. 

 

12. Czy Zmawiający jest świadomy, że zmiana mocy umownej nastąpi po wyrażeniu zgody przez 



OSD?   

Odpowiedź na pytanie nr 12: Tak, zamawiający jest świadomy, że zmiana mocy nastąpi po 

wyrażeniu zgody przez OSD. 

 

13. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub w formie 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający zawrze umowę w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

14. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy, w 

przypadku jej przekroczenia zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 i W-

6 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za 

pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie 

pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?  

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych 

w grupie taryfowej W-5 i W-6 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego. 

 

16. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a 

danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, 

czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na 

podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 

Odpowiedź na pytanie nr 16: W przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie 

przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa 

gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres 

rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie 

opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 

OSD w danym okresie rozliczeniowym 

 

17. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie elektronicznych faktur VAT na adres e-mail? 

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający preferuje otrzymywanie faktur w formie papierowej. 

 

18. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie zbiorczych faktur VAT, uwzględniających każdy 

punkt poboru gazu osobno? 

Odpowiedź na pytanie nr 18: Tak, zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

19. Dot. Projektowane Postanowienia Umowy – § 6  KARY UMOWNE ust. 1 Wykonawca prosi o 

obniżenie wysokości kar do 5%. 

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zamawiający informuje, że jako podmiot wydatkujący środki 

publiczne winien zabezpieczyć umowę przed jej nienależytym wykonaniem, m.in. poprzez 

ustalenie kar umownych. Kary umowne służą do należytego wykonania umowy i nie będą miały 



miejsca, w przypadku jej należytego wykonania. Wg oceny zamawiającego wysokość kary 

określona przez zamawiającego nie jest wygórowania, w związku z tym pozostawia wysokość 

kary bez modyfikacji. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. 

 

20. Dot. Projektowane Postanowienia Umowy – § 6  KARY UMOWNE ust. 5 

Wykonawca prosi o obniżenie łącznej wysokości kar do 5%. 

Odpowiedź na pytanie nr 20: Kary umowne służą do należytego wykonania umowy i nie będą 

miały miejsca, w przypadku jej należytego wykonania. Wg oceny zamawiającego wysokość kary 

określona przez zamawiającego nie jest wygórowania, w związku z tym pozostawia wysokość 

kary bez modyfikacji. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. 

 

 

Zmodyfikowany Załącznik nr 2 do SWZ został opublikowany na stronie prowadzonego postępowania. 

 

 

Opracowała, dnia 24.04.2024 r.  

Dominika Błażejak 

             Kierownik Zamawiającego 

Maciej Bugara 

Prezes Zarządu 
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